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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je analyzovat kvalitu a úroveň daných komunikačních

nástrojů, které multikino Golden Apple Cinema využívá a případně navrhnout možná

doporučení na jejich zlepšení.

Bakalářská práce bude mít dvě části, teoretickou a praktickou. První část bude obsahovat

teoretický popis dané problematiky. Bude se převážně věnovat popisu komunikačního

mixu a marketingového výzkumu.

V druhé části, tedy části praktické, se bude práce zabývat popisem současné komunikace

multikina, dotazníkovým průzkumem a jeho výsledky a na závěr práce budou navrženy

případné změny, které povedou ke zlepšení komunikace multikina Golden Apple Cinema

s divákem.

Klíčová slova: Marketing služeb, marketingový výzkum, komunikační mix, multikino,

dotazník, SWOT analýza.

ABSTRACT

The aim of this bachelor´s work is to analyze both the quality and level of means of

communication, which are in use of GOLDEN APPLE CINEMA, perhaps even to propose

some requirements for their improvement.

This bachelor´s work will consist of two parts: theoretical and practical.

The first part will contain theoretical description of given topic. It will deal mainly with the

description of communication mix and marketing research.

The second part, which is the practical one, will deal with the description of actual

communication within the GOLDEN APPLE CINEMA by means of a questionnaire

research and its results. The closing part will hold some proposals or changes leading to

communication improvements of GOLDEN APPLE CINEMA.

Keywords: Services marketing, marketing research, research, communication mix, multi

cinema, questionnaire, SWAT analysis.
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ÚVOD

Téma své bakalářské práce jsem si vybrala na popud reklamní agentury Berex s.r.o., u níž

jsem vykonávala odbornou praxi v délce čtrnácti týdnů. Doporučení reklamní agentury

znělo, abych vyhledala potencionálního klienta a vytvořila pro něj návrhy na zlepšení jeho

komunikačních aktivit. Nejpřitažlivější pro mě bylo realizovat tuto analýzu pro multikino

GOLDEN APPLE CINEMA, které se nachází v obchodním centru uprostřed Zlína.

V dnešní době, kdy je trh zábavního průmyslu přesycen a jednotlivé firmy se ocitají pod

tlakem konkurence, je stále větším problémem navázání kontaktu společností se

zákazníkem. O to složitější je si tuto vazbu udržet. Na vině bývá často právě komunikační

mix. Problémem může být jeho nedostatečné přizpůsobení zákazníkům a jejich potřebám.

K tomu, aby byl komunikační mix společnosti efektivní a dokázal oslovit zákazníka, je

nutné vědět, co na zákazníky působí více a co naopak méně. Proto si tato práce klade za cíl

zmapovat názory a dojmy zákazníků GOLDEN APPLE CINEMA a na jejich základě

navrhnout komunikační změny, které by měly komunikační mix firmy co možná nejvíce

podpořit. Záměrem je popsat současný stav komunikačního mixu multikina GOLDEN

APPLE CINEMA a následně z marketingového výzkumu a SWOT analýzy vyzdvihnout

klady či upozornit na nedostatky, které vybízejí k novým aktivitám v komunikaci.

Předpokládám, že zlepšení komunikace povede k získání zájmu jak stávajících, tak

potencionálních zákazníků, díky čemuž bude dosaženo větší návštěvnosti.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části, na část teoretickou a část praktickou.

V teoretické části se snažím čtenáři srozumitelně definovat pojmy související s danou

problematikou, kterou se budu prakticky zabývat v druhé části práce. Teoretická část plní

roli jakési osnovy a je tedy východiskem pro část praktickou. Zabývám se v ní převážně

podrobným popisem jednotlivých nástrojů komunikačního mixu, teorií marketingového

výzkumu a definicí SWOT analýzy.

Praktická část je zaměřena na současný komunikační mix multikina GOLDEN APPLE

CINEMA. Její součástí je analýza spokojenosti diváků, která je provedena formou

dotazníkového průzkumu. S pomocí manažera multikina, pana Michala Gaji, byla

vytvořena SWOT analýza. Na základě jejího vyhodnocení jsou navržena možná řešení na

zlepšení současného komunikačního mixu multikina.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

1.1 Charakteristika marketingu

Maximalizace zisku z podnikatelské činnosti a minimalizace rizika, které se pojí se

vstupem na trh, je hlavní filozofií podnikání. Postupně se různými cestami začala vytvářet

metoda řízení, která v sobě zahrnuje všechny nezbytné kroky a postupy pro co největší

míru úspěchu na trhu. Činnost podniků musí být v dnešní době podložena odpovídající

teorií. [1]

Charakteristické definice marketingu:

Za průkopníka marketingu je považován Philip Kotler. Ten tuto disciplínu definuje

následujícími slovy: „Marketing je umístění a vědou o tom, jak vybírat cílové trhy a jak si

prostřednictvím vytváření, komunikování a dodávání mimořádné hodnoty získat a udržet

zákazníky a rozvíjet s nimi vztahy.“ [2, s. 12]

Další definice:

• Marketing je proces uspokojování přání a potřeb zákazníků.

• Marketing je zboží prodané předem.

• Marketingem vnější svět sladí to, co potřebuje a chce.

• Marketing je podnikatelské myšlení orientované na trh. Usiluje o doplnění nebo

vytvoření zcela nového výrobku. [1]

1.2 Význam a role marketingu

Bez marketingu se neobejde žádná ekonomika, ať už je vyspělá nebo se teprve rozvíjí.

Velkou naději na úspěch nemají ani jednotlivé podniky, které chtějí uspět v konkurenčním

prostředí. Doba, po kterou jsou výrobky nebo služby považovány na trhu za nové, se

neustále zkracuje. [1, 3]

Marketing by měl být především celistvou součástí firmy a systému společně sdílených

hodnot. Marketing, který zákazníka považuje za krále, dosahuje vyšší úrovně než

marketingová organizace, která své zákazníky považuje za nutné zlo. Mělo by se tedy

vycházet z předpokladu, že úspěch jakéhokoliv podnikání spočívá ve schopnosti

uspokojovat zákazníkovy potřeby. Marketing musí být součástí podnikového myšlení,

řízení a také součástí všech zaměstnanců. Nepochopení významu marketing vede také
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k tomu, že místo celistvého využívání všech součástí marketingového mixu, jsou

využívány jen některé jeho části. [1, 3]
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2 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Marketingová komunikace znamená zprostředkování informací s cílem usměrnit postoje

zákazníků s danými cíli firmy. [4]

2.1 Proces komunikace

Komunikační proces se skládá z osmi prvků: ze zdrojů, zakódování, zpráv, přenosu,

dekódování, příjemce, zpětné vazby a komunikačních šumů. [4]

Kódování znamená převedení myšlenky na symbolickou formu. Na daný proces navazuje

zpráva. Zpráva je soubor symbolů, které vysílá odesilatel. Média, která v podobě

komunikačních kanálů přenášejí zprávy od odesilatele k příjemci, jsou se zprávou spojena.

Dalším procesem je dekódování, díky němuž připisuje příjemce význam symbolům

vysílaným odesilatelem. Příjemcem je strana přijímající zprávu, kterou vyslal odesilatel.

Za zpětnou vazbu označujeme odpověď příjemce na adresu odesilatele. Součástí

komunikace je i komunikační šum, který zaznamenává zkreslené vlivy a poruchy

neplánovaného charakteru v průběhu komunikačního procesu. [4, 5]

Problematice komunikačního mixu a jeho jednotlivým nástrojům se podrobněji věnuji

v kapitole č. 3.

2.2 Cíle komunikace

Na otázku, jaké by měly být cíle komunikace, odpovídá řada teorií, které se snaží tyto cíle

definovat. Uvádí tři modely, které se tuto problematiku snaží vysvětlit: model AIDA, model

hierarchie účinků a model DAGMAR. [5]

Model AIDA

Kupující před rozhodnutím o koupi prochází několika fázemi svého vztahu k výrobku či

službě. Tyto fáze jsou pojmenovány písmeny, které dohromady tvoří název modelu:

A – Awareness (upoutání pozornosti)

I – Interest (vzbuzení zájmu)

D – Desire (vyvolání přání)

A – Action (dosažení akce) [5]
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Zákazník si nejprve uvědomuje existenci produktu. Produkt upoutá jeho pozornost. Na

základě toho se snaží získat o produktu co nejvíce informací. Jakmile tyto informace získá,

je u něj vyvolána tužba produkt mít a koupit si jej. Zakoupení produktu je konečnou fází,

a sice dosažením akce. Důležitost daného modelu spočívá v tom, že je možné posoudit, ve

které fázi se zákazník právě nachází. Díky tomu lze snadněji určit nejvhodnější obsah


[…]


závěrečná doporučení, jimiž by mohlo multikino GAC ještě zvýšit spokojenost diváků se

službami a tím i návštěvnost.

Věřím, že provedená analýza bude pro multikino přínosem a přispěje ke zkvalitnění

komunikačních aktivit a k rostoucí oblibě kina.
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RESUMÉ

Das Hauptziel der Bachelorarbeit war, die Zufriedenheit der Besucher von GAC Multiplex

mit den Kommunikationsaktivitäten des GAC Multiplexes zu analysieren. Die Arbeit

schlägt auf den Untersuchungsergebnissen die zur Verbesserung der

Kommunikationsaktivitäten und dadurch auch zur Erhöhung der Besucherzahl führenden

Maßnahmen vor.

Die Arbeit besteht aus zwei Teilen. Der erste – theoretische - Teil definiert alle Begriffe,

mit denen sich der zweite – praktische - Teil näher beschäftigt.

Der praktische Teil stellt das Multiplex vor, gibt die Besucherzahl in den letzten drei

Jahren an und beschreibt und analysiert den bisherigen Kommunikationsmix des

Multiplex. Als Hauptinformationsquelle diente ein Fragebogen mit dem Titel „Analyse der

Kommunikationsaktivitäten von GAC Multiplex.“ Alle in dem Fragebogen angeführten

Fragen werden in der Bachelorarbeit mit Hilfe von Graphen im einzelne analysiert und

kommentiert.

Aufgrund des Fragebogens wurde festgestellt, dass die meisten der bis jetzt durchgeführten

Kommunikationsaktivitäten positiv bewertet sind. Aufgrund allen von GAC Multiplex in

den letzten zwei Jahren durchgeführten Untersuchungen, die mir zur Verfügung gestellt

wurden, wurde weiter auch SWOT-Analyse gebildet. Die SWOT-Analyse beschreibt

Schwächen, Stärken, Gefahr und Chancen der Umwelt des Multiplex.

Die fehlenden Elemente in den Kommunikationsaktivitäten von GAC Multiplex, die die

realisierte Fragebogenuntersuchung entdeckte, sind das Treueprogramm und die

Handyapplikationen (die über das aktuelle Programm und Veranstaltungen informierenden

Nachrichten). Aufgrund der gesammelten Informationen wurden in der Bachelorarbeit die

Empfehlungen beschrieben, die zur Verbesserung der Situation führen sollten.
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SEZNAM PŘÍLOH

P I Dotazník

P II Návrh vzhledu věrnostní kartičky

PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

Děkujeme Vám za projevený zájem o naše dotazníkové šetření. Informace, které z tohoto

dotazníku získáme, nám pomůžou zkvalitnit komunikační aktivity multiplexu Golden

Apple Cinema. (Dále bude multiplex Golden Apple Cinema uváděn pod zkratkou GAC.)

Všechny údaje, které do dotazníku uvedete, jsou anonymní a slouží výhradně pro potřeby

zadavatele. Prosíme o Vaši spolupráci a odpovědný postoj k vyplnění.

1. Pohlaví:
O MUŽ
o ŽENA

2. Věk:
O MÉNĚ NEŽ 15
O 15-24
O 25-34
O 35 A VÍCE

3. Dosažené vzdělání:
O ZÁKLADNÍ
O STŘEDNÍ BEZ MATURITY
O STŘEDNÍ S MATURITOU
O VOŠ
O VŠ

4. Bydliště:
O ZLÍNSKÝ KRAJ
O JINÉ – JAKÉ? _______________

5. Chodíte do multiplexu GAC?
O ANO
O NE PROČ? ______________________________

- pokud Vaše odpověď zní ne, dále pokračujte otázkou č. 8!

6. Jak často chodíte na film do GAC?
O 1X TÝDNĚ
O 1X ZA ČTRNÁCT DNŮ
O 1X MĚSÍČNĚ
O JINAK. PROSÍM SPECIFIKUJTE. _______________

7. Kde se dozvídáte o programu a speciálních akcí GAC?
O FACEBOOK
O RÁDIO. PROSÍM UVEĎTE JAKÉ. _______________
O WEB KINA
o TÝDENNÍ PROGRAM
O ŽLUTÝ PROGRAM (PLAKÁT)
O TISK. PROSÍM UVEĎTE JAKÝ. _______________
O JINAK. PROSÍM UVE ĎTE JAK. _______________

8. Jsou pro Vás komunikační aktivity (metody upozornění na program a jiné akce)
GAC srozumitelné?

o ANO
o NE

9. Jste fanoušky multiplexu GAC na Facebooku?
O ANO
O NE PROČ? ______________________________
O FACEBOOK NEPOUŽÍVÁM

10. Která z následujících komunikací GAC se Vám zdá nejvíce neúčinná
(nepotřebná)?

o FACEBOOK
o RÁDIO
o WEB KINA
o TÝDENNÍ PROGRAM
o ŽLUTÝ PROGRAM (PLAKÁT)
o TISK
o ŽÁDNÁ, VŠE JE DŮLEŽITÉ

11. Co Vám chybí v komunikaci GAC?
O TWITER
O ZASÍLÁNÍ PROGRAMU ZPRÁVOU DO MOBILU
O ZASÍLÁNÍ AKTUÁLNÍHO PROGRAMU P ŘES BLUETOOTH
o VĚRNOSTNÍ PROGRAM
o JINÉ ŘEŠNÍ. UVEĎTE PROSÍM JAKÉ. _______________

Děkujeme Vám za Vaši účast v průzkumu a odpovědi popisující skutečný stav!

Váš multiplex Golden Apple Cinema ☺

PŘÍLOHA P II: NÁVRH VZHLEDU V ĚRNOSTNÍ KARTI ČKY

Přední strana věrnostní kartičky

Zadní strana věrnostní kartičky

Tato karta platí pouze v multikině Golden Apple Cinema ve Zlíně.

GAC

www.gacinema.cz