HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: ADELA ZÁDRAPOVÁ

Téma BP: ANALÝZA KOMUNIKAČNÍCH AKTIVIT GOLDEN APPLE CINEMA

Akademický rok: 2010/2011

Vedoucí BP*: Mgr. MICHAL GAJA

Oponent BP*: _____

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1
Teoretická část BP X 1,5
Analytická část BP X 1
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1
Formální úroveň BP X 1
Součet 7

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:
(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

STUDENTKA PRACOVALA SVĚDOMITĚ, DLE STANOVENÝCH
CÍLŮ PRÁCE. DÍKY JEJÍ AKTIVITĚ A OCHOTĚ SPOLUPRACOVAT
NEMÁM ŽADNÉ DALŠÍ PŘIPOMÍNKY ANI DOPLNŮJÍCÍ
DOTAZY. JEJÍ PRÁCE JE PRO NÁS PŘÍNOSNÁ.

Návrh na výslednou známku BP:
(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

PRÁCI HODNOTÍM ZA VÝBORNOU = A

Ve ZLÍNĚ dne 13. 5. 2011

GOLDEN APPLE CINEMA
GOLDEN APPLE CINEMA, a.s.
náměstí Míru 174/760 01 Zlín
IČ: 27721469 tel: 571 817 254

.....
podpis hodnotícího